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Transportudvalget har i brev af 8. maj 2014 stillet mig følgende spørgsmål ved-

rørende L177 – Forslag til lov om ændring af lov om en Cityring og ligningslo-

ven, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hen-

ning Hyllested (EL). 

Spørgsmål nr. 28: 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange påbud fra Arbejdstilsynet der er blevet 

givet til hver enkelt af Metroselskabets byggepladser siden byggeriet blev 

igangsat. 

Svar: 

Jeg har anmodet Metroselskabet I/S om at bidrage til besvarelsen af spørgsmå-

let. Metroselskabet I/S har oplys følgende: 

”Metroselskabet har kendskab til, at der fra projektets start i 2011 og frem til 

den 12. maj 2014 er givet 207 påbud af Arbejdstilsynet. Dette samlede antal 

påbud dækker over 24 til Metroselskabet, 6 til Ansaldo STS incl. underentre-

prenører, 70 til Copenhagen Metro Team (CMT) og 107 til CMT’s underentre-

prenører. Dette svarer til ca. 3 påbud pr. byggeplads pr. byggeår. 

De påbud, som er blevet givet til Metroselskabet, er ikke givet i forbindelse med 

farlige situationer, men knytter sig til forhold omkring løbende opdatering af 

”Plan for sikkerhed og sundhed”.  

Antallet af det store antal påbud til CMT og CMT’s underentreprenører skyldes 

delvist, at en række ens påbud er blevet givet til et antal byggepladser. 

Da Metroselskabet og CMT ikke har krav på og ikke automatisk får kopier af 

Arbejdstilsynets påbud til underentreprenører, kan det opgjorte antal påbud til 

CMT’s underentreprenører afvige fra Arbejdstilsynets interne opgørelse. Me-

troselskabet kan dog oplyse, at Metroselskabet fra pressen er blevet præsente-

ret for et tal der ligger ca. 100 over det tal Metroselskabet kender. 

De 207 påbud, som Metroselskabet har kendskab til, er det samlede antal på-

bud der er givet til de 22 byggepladser på Cityringen siden anlægsarbejderne 
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blev påbegyndt medio 2011. Antallet af påbud givet til de enkelte pladser varie-

rer mellem 0 på Østerport til 56 i Nørrebroparken.” 

Med venlig hilsen 

Magnus Heunicke 

 


